平成 26年３月 13日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 大 盛 工 業

代表者名  代表取締役社長  関 忠夫

（コード番号１８４４ 東証第二部）

問合せ先  執行役員経理部長 工藤 実

（TEL．０３－３６２７－３２２１）

（訂正・数値データ訂正）「平成 26年７月期 第２四半期決算短信[日本基準]（非連結）」の

一部訂正に関するお知らせ

 平成 26 年３月 12 日に発表いたしました「平成 26 年７月期 第２四半期決算短信[日本基準]（非連結）」の記載内

容の数値データに訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 訂正理由

平成 26 年７月期第２四半期決算短信について、サマリー情報及び四半期キャッシュ・フロー計算書の記載表

示に誤りが判明したため、一部数値を訂正しております。

２． 訂正箇所

訂正箇所には下線（  ）を付しております。

（１）サマリー情報

   １．平成 26年７月期第２四半期の業績（平成 25年８月１日～平成 26年１月 31日）

（訂正前）

１．平成 26年７月期第２四半期の業績（平成 25年８月１日～平成 26年１月 31日）

(1)経営成績（累計）                           (％表示は、対前年同四半期増減率)

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

26年 7月期第 2四半期 928 1.8 △47 － △67 － △70 －

25年 7月期第 2四半期 911 △37.3 △85 － △76 － △77 －

（訂正後）

１．平成 26年７月期第２四半期の業績（平成 25年８月１日～平成 26年１月 31日）

(1)経営成績（累計）                           (％表示は、対前年同四半期増減率)

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

26年 7月期第 2四半期 928 1.9 △47 － △67 － △70 －

25年 7月期第 2四半期 911 △37.3 △85 － △76 － △77 －

（２）３．四半期財務諸表（３）四半期キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フロー

（訂正前）

四半期キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

前第２四半期累計期間

(自 平成24年８月１日

 至 平成25年１月31日)

当第２四半期累計期間

(自 平成25年８月１日

 至 平成26年１月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

  税引前四半期純損失（△） △76,170 △67,869
  減価償却費 10,346 12,906
  貸倒引当金の増減額（△は減少） 2,259 21,339
  工事損失引当金の増減額（△は減少） － 36,515
  完成工事補償引当金の増減額（△は減少） 2,863 2,735
  退職給付引当金の増減額（△は減少） △16,918 －
  賞与引当金の増減額（△は減少） 127 △259
  訴訟損失引当金の増減額（△は減少） － 4,000
  受取利息及び受取配当金 △1,282 △687
  支払利息 8,769 7,018
  固定資産売却損益（△は益） － △1,770
  売上債権の増減額（△は増加） △82,616 △89,384
  営業保証金の増減額（△は増加） △3,000 △74,737
  たな卸資産の増減額（△は増加） △96,243 △119,927
  仕入債務の増減額（△は減少） △51,119 △112,250
  その他 △84,314 140,316
  小計 △387,300 △234,056

（訂正後）

四半期キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

前第２四半期累計期間

(自 平成24年８月１日

 至 平成25年１月31日)

当第２四半期累計期間

(自 平成25年８月１日

 至 平成26年１月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

  税引前四半期純損失（△） △76,170 △67,869
  減価償却費 10,346 12,906
  貸倒引当金の増減額（△は減少） 2,259 21,339
  工事損失引当金の増減額（△は減少） － 36,515
  完成工事補償引当金の増減額（△は減少） 2,863 2,735
  退職給付引当金の増減額（△は減少） △16,918 －
  賞与引当金の増減額（△は減少） 127 △259
  訴訟損失引当金の増減額（△は減少） － 4,000
  受取利息及び受取配当金 △1,282 △687
  支払利息 8,769 7,018
  固定資産売却損益（△は益） － △1,770
  売上債権の増減額（△は増加） △82,616 △89,384
  営業保証金の増減額（△は増加） △3,000 △74,737
  たな卸資産の増減額（△は増加） △96,243 △111,927
  仕入債務の増減額（△は減少） △51,119 △112,250
  その他 △84,314 140,316
  小計 △387,300 △234,056

以 上